ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 сентября 2020 г.     №  30

г. Новодвинск

О внесении дополнения в постановление главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6
«О принятии мер в целях противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск»
от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск»

от  25.03.2020  №  6  «О  принятии  мер  в  целях  противодействия  распространению
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений в постановление
главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении
Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
(в  редакции  постановлений  главы  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 13.04.2020 № 10, от 17.04.2020 № 11, от 24.04.2020 № 13, от 06.05.2020 № 14, от 19.05.2020
№ 17, от 05.06.2020 № 19, от 17.08.2020 № 24, от 17.09.2020 № 28) новым пунктом 11.1
следующего содержания:

«11.1.В  период  действия  режима  повышенной  готовности  участие  граждан
в  проведении  публичных  (общественных)  слушаний,  собраний  (конференций),  которые
назначаются  и  проводятся  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами,
осуществляется в форме обработки, обобщения и рассмотрения организационной комиссией
предложений и замечаний граждан (в письменном виде или в форме электронных сообщений)
по  вопросу,  для  обсуждения  которого  назначены  публичные  (общественные)  слушания,
собрание  (конференция),  без  непосредственного  нахождения граждан в  месте  проведения
таких мероприятий.

В случае поступления в организационную комиссию обращений граждан о регистрации
их в  качестве  желающих выступить на  публичных (общественных)  слушаниях,  собрании
(конференции),  организационная  комиссия  принимает  решение  о  дистанционном  участии

граждан  в  проведении  публичных  (общественных)  слушаний,  собрания  (конференции)
в  режиме  удалённой  видеоконференц-связи  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» либо при отсутствии технической возможности для
организации  удалённой  видеоконференц-связи  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  решение  об  обеспечении  непосредственного
участия  граждан  в  проведении  публичных  (общественных)  слушаний,  собрания
(конференции) в другой день, определенный после отмены режима повышенной готовности.

Информация  о  решении  организационной  комиссии,  принятом  в  соответствии
с абзацем вторым настоящего пункта, доводится до всеобщего сведения путем размещения
соответствующего  извещения  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск».».

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк